Администрация Ключевского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2025                                                                                                        № 296
с. Ключи

	Об организации работы органов местного самоуправления, территориальных органов региональной власти, комитетов и отделов Администрации района, учреждений образования по выполнению решения РСД Ключевского района № 329 от 23.06.2025 «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах»

Во исполнение решения районного Собрания депутатов № 329    от 23.06.2025года «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Ключевского района»
постановляю:
1. Органам местного самоуправления продолжить проведение целевых профилактических мероприятий, направленных на недопущение негативного воздействия на здоровье и физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие детей.
2. Постоянно информировать население об ограничениях, установленных законодательством в связи с пребыванием несовершеннолетних в общественных местах, и ответственности за их несоблюдение.
3. Перечень конкретных мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.  (приложение №1).
4. Перечень общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц (родителей, лиц, их замещающих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей) (приложение №2).
5. Перечень мест временного нахождения детей до установления личности ребенка, его места жительства и родителей либо лиц их замещающих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (приложение 3).
6. Места, запрещенные для купания несовершеннолетних (приложение 4).
7. Обязать органы местного самоуправления, комитет по образованию, образовательные организации регулярно проводить информационно – профилактическую работу с детьми и родителями, направленную на соблюдение Закона Алтайского края от 07.12.2009 г № 99 «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края.
8. Руководителям образовательных организаций, органам местного самоуправления информировать родительскую общественность и детей, и подростков об общественных местах, нахождение на которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.
9. Администрациям сел вести постоянную работу по контролю за водоемами, запрещенными для купания, привлекать к данной работе органы системы профилактики, родительскую общественность, волонтеров, лидеров «Движения Первых», своевременно устанавливать запрещающие знаки.
10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Л.А. Зюзину, заместителя главы Администрации района по оперативному управлению, жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и транспорту. (И.И. Кушнерев).

Глава района                                                                                              Д.А. Леснов

Зюзина Любовь Александровна
83857822180
Приложение №1
к постановлению №           от 24.06.2025

Перечень общественных мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

с. Ключи
Кафе «Галактика» ул. Титова д. 11 ООО «Викс»
Магазин-кафе «Перекресток» ИП Колотилин Д. у. Центральная, 140
Кафе «Сказка» ул. Центральная, д. 138 ООО «Диалог»
Кафе «Мираж» ул. Центральная, д. 25 ООО «Рынок»
Кафе «Сюрприз» КФХ Гукова А.В., ул. Белинского, 175
Кафе «Встреча» Середина Е.А. с. Ключи, ул. Центральная, 19
Кафе «Моховое» с. Ключи, ул. Моховая, 1 ООО «Моховое»
Кафе-магазин «Пивная Кружка» ул. Кирова, 125 а, ИП Децик А
Кафе-магазин «Пивкофф» ул. Северная, 2 ИП Сиротина О.В.
Здание незавершенного строительства ул. К-Маркса, 25 ООО Айтивизарт»

с. Марковка
Кафе КФХ Гукова А.В.

п. Целинный
Кафе-бар «Район» ИП Е.Н. Музыченко

с. Петухи
Кафе «Гармония» ул. Кирова,1 ИП Леванчук А.Ю.

с. Северка
Кафе «Домашняя кухня» ул. Комунарская, 13г, ИП Смирнов В.В.

Приложение №2
к постановлению №          от 24.06.2025

Перечень общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без сопровождающих лиц (родителей, лиц, их замещающих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей)
с. Ключи
Районный дом культуры ул. Центральная, 23
Мемориальный парк
Территории школ, детских садов, районной модельной библиотеки и краеведческого музея
Территория центрального стадиона «Юность»
Территория спортклуба «Юность» (ул. Октябрьская, 5)
Территория Детской школы Искусств
Улицы села
Территория центра социального обслуживания (филиал Родинского района) Урицкого, 13

с. Васильчуки
Сельский дом культуры, ул. Центральная, 13
Мемориальный парк села Васильчуки
Территория школы, сельского совета и ФАПа
Улицы села

с. Зеленая Поляна
Сельский дом культуры пер. Школьный д.1
Мемориальный парк
Территория школы, детского сада
Улицы села

с. Слава
Улицы села

с. Красный Яр
Улицы села

с. Истимис
Сельский дом культуры ул. Киселева д.1
Мемориальный парк
Территория школы, детского сада
Улицы села

с. Каип
Сельский дом культуры, ул. Центральная
Мемориальный парк
Территория школы, детского сада
Улицы села

с. Западнгый Угол
Улицы села

с. Нововознесенка
Улицы села

с. Марковка
Сельская библиотека
Улицы села

п. Целинный
Сельский дом Культуры ул. Пушкина, д.4
Мемориальный парк
Территория школы, детского сада
Улицы села

с. Новополтава
Сельский дом культуры ул. Пролетарская, 2
Мемориальный парк Территория школы,
детского сада
Улицы села
с. Петровка
Улицы села

с. Петухи
Сельский дом культуры ул. Советская, 29
Мемориальный парк
Территория школы, детского сада
Улицы села
Мемориальный парк села Петухи

с. Платовка
Территория школы
Улицы села

с. Покровка
Сельский дом культуры
Территория школы
Улицы села

с. Северка
Центр Досуга ул. Подборная, д.1/1 ООО «Лес Сервис»
Территория школы, детского сада
Улицы села
Территория Мемориального парка села Северка

Приложение №3
к постановлению №          от 24.06.2025

Перечень мест временного нахождения детей до установления личности ребенка, его места жительства и родителей либо лиц их замещающих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

с. Ключи,  с. Нововознесенка
Помещение в здании Ключевского сельсовета
Детское отделение Ключевской районной больницы им. И.И. Антоновича
ОВД

с. Северка
Комната в здании Северского сельсовета

с. Покровка
Комната в здании Покровского сельсовета

с. Зеленая Поляна
Комната в здании Зеленополянского сельсовета

с. Васильчуки
Комната в здании Васильчуковского сельсовета

с. Петухи, с. Западный Угол
Комната в здании Петуховского сельсовета

с. Новополтава, с. Петровка
Комната в здании Новополтавского сельсовета

с. Истимис
Комната в здании Истимисского сельсовета

с. Марковка
Комната в здании клуба и  библиотеки

с. Каип
Комната в здании Каипского сельского совета

пос. Целинный
Комната в здании сельского совета

Приложение №4
к постановлению №          от 24.06.2025

Места, запрещенные для купания несовершеннолетних

с. Ключи
Озеро «Ключевское»

с. Каип
Озеро «Бульдук»

с. Марковка
Озеро «Каскуль»

с. Истимис
Искусственный водоем
Озеро «Шыкуртуз»

пос. Целинный
Искусственный водоем№7

с.Петухи
Озеро «Куричье»
Озеро «Карла-Маркса»

с.Покровка
Озеро «Садырка»

с.Васильчуки
Искусственный водоем Разнотовского